



19 januari 2024

UKM/Uppströmsenheten

Fredrik Davidsson

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400), gryaab.se

Rapport från Uppströmsenheten

Information om händelser från 2023-11-18 till 2024-01-19

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken

Vi har yttrat oss över anmälan gällande ny verksamhet strax nedströms vattenskyddsområde. **Adsorbi AB, Göteborg**, avser att producera träbaserat kompositmaterial för luftfilter genom blandning av cellulosa fibrer, kemikalier och vatten. Flera av kemikalierna är giftiga för vattenlevande organismer. Vår bedömning är att processavloppsvattnet inte ska släppas till spillvattennätet. Om verksamheten vill släppa ut golvscurvatten måste det vattnet först genomgå analys och bedömning.

Bakels Sweden AB, Göteborg, fick under 2022 tillstånd till befintlig och utökad verksamhet. Med tillståndet följde utsläppsvillkor som bolaget inte klarar att innehålla med befintlig reningsanläggning. Bakels förväntar sig att ha en ny permanent reningsanläggning i drift senast under Q1 2025. Bolaget har lämnat in en anmälan om att tillfälligt hyra en flotationsanläggning för att uppfylla villkoren fram till dess. Vi har yttrat oss över anmälan.

Vi har yttrat oss över en anmälan om bildemontering, **BSP AB, Mölndal**. Vi har framför allt sagt att tvätthall och verkstad inte får vara kopplade till samma befintliga oljeavskiljare då detta försämrar avskiljningen av olja från verkstaden samt att golvscurvatten måste tas omhand som avfall.

Övrigt

Mycorena AB, Göteborg, bedriver en ej anmälningspliktig livsmedelstillverkning. Vi har fått ta del av uppgifter om deras processavloppsvatten som visat sig innehålla bland annat stora mängder organiskt material samt höga halter ledningspåverkande parametrar. I vårt

yttrande till Göteborgs miljöförvaltning har vi angett att bolaget behöver installera någon form av avskiljning för organiskt material samt se över processen för att sänka halterna av ledningspåverkande parametrar.

Vi har haft en dialog om golvscurvatten och biocider med **Canman, Göteborg**.

Företaget tar emot olika typer av dryck för att tappa upp på burk.

Vi har haft möte med **Göteborgs Spårvägar** för att diskutera deras nya vagnhall, Ringön etapp 2. Då de haft en hel del problem med utgående vatten från Ringön etapp 1 vill de nu få till en tillräcklig rening från den nya vagnhallen.

Vi har deltagit vid Länsstyrelsens tillsynsmöte hos **Nouryon Pulp & Performance Chemicals i Bohus**.

Vi deltog vid 2023 års **Revaqträff i Jönköping** 29-30 november 2023. PFAS stod på agendan.

Vi har varit på **Storstadsmöte i Malmö** 18-19 januari 2024 för att träffa uppströmskollegor från Stockholm Vatten och Avfall, Käppala och VA SYD och diskutera olika aktuella frågor inom uppströmsarbetet.